

事業活動収支計算書

2022年4月 1日から
2023年3月31日まで

学校法人 コミュニケーションアート

(単位:円)

		事業活動収入の部			
		科目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	[8,958,321,285]	[8,947,520,353]	[10,800,932]
		授業料	4,593,178,134	4,587,483,300	5,694,834
		入学金	261,600,000	261,500,000	100,000
		施設設備資金	1,814,250,751	1,811,927,501	2,323,250
		キャリア教育振興費収入	376,119,599	375,705,485	414,114
		総合演習費	1,913,172,801	1,910,904,067	2,268,734
		手数料	[81,231,400]	[81,117,635]	[113,765]
		入学検定料	79,560,000	79,230,000	330,000
		証明手数料	1,671,400	1,887,635	△ 216,235
		寄付金	[1,979,273]	[1,979,273]	[0]
		一般寄付金	1,979,273	1,979,273	0
		経常費等補助金	[533,209,000]	[555,597,976]	[△ 22,388,976]
		地方公共団体補助金	533,209,000	555,597,976	△ 22,388,976
		付随事業収入	[70,000,000]	[64,979,304]	[5,020,696]
		附帯事業収入	70,000,000	64,979,304	5,020,696
		雑収入	[29,893,043]	[37,974,773]	[△ 8,081,730]
		雑収入	29,893,043	36,603,813	△ 6,710,770
		退職給与引当金戻入額	0	1,370,960	△ 1,370,960
		教育活動収入計	9,674,634,001	9,689,169,314	△ 14,535,313
	事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
		人件費	[1,710,240,822]	[1,642,053,228]	[68,187,594]
		教員人件費	632,817,000	578,763,284	54,053,716
		職員人件費	948,483,000	933,262,778	15,220,222
		役員報酬	6,840,000	6,840,000	0
		退職給与引当金繰入額	122,100,822	123,187,166	△ 1,086,344
		教育研究経費	[5,644,965,227]	[5,486,558,092]	[158,407,135]
		消耗品費	56,860,000	53,633,188	3,226,812
		光熱水費	145,290,000	147,502,585	△ 2,212,585
		旅費交通費	102,550,000	106,472,306	△ 3,922,306
		管理費	494,500,000	478,915,933	15,584,067
		通信運搬費	52,655,000	49,810,020	2,844,980
		印刷製本費	60,290,000	76,390,841	△ 16,100,841
		新聞図書費	2,776,000	2,371,704	404,296
		修繕費	281,399,300	244,925,068	36,474,232
		賃借料	70,096,500	71,713,310	△ 1,616,810
		公租公課	1,695,000	997,496	697,504
		諸会費	18,077,000	16,248,813	1,828,187
		会議費	4,359,000	3,014,040	1,344,960
		渉外費	53,450,000	47,719,524	5,730,476
		報酬・委託・手数料	774,463,514	682,737,553	91,725,961
		講師委託料	1,079,413,780	1,097,251,300	△ 17,837,520
		実習費	888,631,000	831,376,934	57,254,066
		行事費	199,650,000	216,502,796	△ 16,852,796
		奨学費	557,097,200	564,026,100	△ 6,928,900
		研修費	2,632,000	2,985,606	△ 353,606
		減価償却額	723,822,933	723,824,941	△ 2,008
		雑費	5,507,000	3,562,547	1,944,453
		附帯事業費	69,750,000	64,575,487	5,174,513
		管理経費	[1,399,355,034]	[1,430,819,120]	[△ 31,464,086]
		消耗品費	126,000	5,720	120,280
		光熱水費	200,000	220,792	△ 20,792
		旅費交通費	431,160	278,040	153,120
		管理費	126,702,572	119,698,129	7,004,443
		福利厚生費	12,657,400	10,616,091	2,041,309
		通信運搬費	250,000	296,714	△ 46,714
		新聞図書費	55,000	52,800	2,200
		広報費	935,132,917	983,836,026	△ 48,703,109
		賃借料	9,398,800	9,847,153	△ 448,353
		公租公課	10,547,000	10,225,979	321,021
		諸会費	37,776,000	37,335,500	440,500
		渉外費	773,000	774,410	△ 1,410
		報酬・委託・手数料	212,443,357	207,141,081	5,302,276
		補助金返還	0	786,700	△ 786,700
		研修費	3,395,500	2,491,500	904,000
		雑費	7,228,259	5,007,076	2,221,183
		減価償却額	39,399,994	39,367,334	32,660
		寄付金	2,838,075	2,838,075	0
		徴収不能額等	[2,497,500]	[5,228,900]	[△ 2,731,400]
		徴収不能額	2,497,500	5,228,900	△ 2,731,400
		教育活動支出計	8,757,058,583	8,564,659,340	192,399,243
		教育活動収支差額	[917,575,418]	[1,124,509,974]	[△ 206,934,556]

事業活動収支計算書

2022年4月 1日から
2023年3月31日まで

学校法人 コミュニケーションアート

(単位:円)

教育活動外収支	収入業の活動	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	[135,983,604]	[140,227,075]	[△ 4,243,471]
		その他の受取利息・配当金	135,983,604	140,227,075	△ 4,243,471
		その他の教育活動外収入	[58,313,251]	[58,930,802]	[△ 617,551]
		為替差益	58,313,251	58,930,802	△ 617,551
		教育活動外収入計	[194,296,855]	[199,157,877]	[△ 4,861,022]
	支出業の活動	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	[49,211,787]	[48,925,475]	[286,312]
		借入金利息	49,211,787	48,925,475	286,312
		その他教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
	教育活動外支出計	[49,211,787]	[48,925,475]	[286,312]	
		教育活動外収支差額	145,085,068	150,232,402	△ 5,147,334
		経常収支差額	[1,062,660,486]	[1,274,742,376]	[△ 212,081,890]
特別収支	収入業の活動	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	[0]	[0]	[0]
		その他の特別収入	[250,000]	[1,917,468]	[△ 1,667,468]
		過年度修正額	250,000	1,917,468	△ 1,667,468
		特別収入計	[250,000]	[1,917,468]	[△ 1,667,468]
	支出業の活動	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	[0]	[0]	[0]
		その他の特別支出	[25,458,046]	[27,254,246]	[△ 1,796,200]
		過年度修正額	25,458,046	27,254,246	△ 1,796,200
		特別支出計	[25,458,046]	[27,254,246]	[△ 1,796,200]
		特別収支差額	△ 25,208,046	△ 25,336,778	128,732
〔予備費〕		[0]	[0]	[0]	
		基本金組入前当年度収支差額	1,037,452,440	1,249,405,598	△ 211,953,158
		基本金組入額合計	△ 1,759,755,479	△ 1,654,789,793	△ 104,965,686
		当年度収支差額	△ 722,303,039	△ 405,384,195	△ 316,918,844
		前年度繰越収支差額	△ 2,401,829,065	△ 2,401,829,065	0
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	[△ 3,124,132,104]	[△ 2,807,213,260]	[△ 316,918,844]
(参考)					
		事業活動収入計	9,869,180,856	9,890,244,659	△ 21,063,803
		事業活動支出計	8,831,728,416	8,640,839,061	190,889,355